—1—

苏教办备函〔2025〕3号

省教育厅办公室关于打好整治利用
购买校服谋利问题“突击战”工作的通知

各设区市教育局：

为深入贯彻落实省纪委专项整治工作部署会议精神，进一步

聚焦重点问题，找准突破口，打好专项整治“突击战”，现就有关

工作要求通知如下。

一、坚决筑牢工作底线。各地各校要进一步强化专项整治工

作压力传导，逐级压实主体责任和监督责任，通过培训、会议等

形式将本次会议精神迅速传达到每一所学校，认真落实我省关于

规范中小学校服选用采购“八个不准”（附件 1）和中小学校服选

购流程范例（附件 2），切实增强校服管理人员的底线意识，严

格落实相关工作要求，确保新学期中小学校服选用采购规范有序

进行。

二、深化专项整治成效。各级教育行政部门要抢抓暑假“窗

口期”，进一步梳理核实前期排查中发现的问题，重点聚焦易出

现腐败问题的招标、收费、质检等关键环节全面开展“回头看”，

特别是对“零”报告县区和学校，要会同纪检监察、市场监管等职

能部门，加大督查检查力度，强化问题线索的排查整改。对作风

—2—

漂浮、虚假整改、敷衍了事，刻意地方保护、不愿“揭开盖子”、

工作成效低下的，将严肃追责问责。

三、全面畅通监督渠道。各地要畅通各类监督举报渠道，广

泛收集问题线索，织密社会监督网络。省教育厅正建设全省教育

领域专项整治举报平台，开学前将正式上线。各级教育行政部门

要将校服管理和选用采购纳入责任督学工作范畴，成为日常督导

检查的重点内容；要做好舆情监控，对社会关注度较高的问题要

积极回应，做好舆论引导，共同营造教育系统风清气正的良好氛

围。

请各设区市专项整治工作小组将相关工作要求落实情况，在

每月 15日、30日工作进展报送中一并反馈。

联系人：戴春，联系电话：025-83335289。

附件：1.省教育厅关于规范中小学校服选用采购“八个不准”

2.中小学校服选购流程（范例）

省教育厅办公室

2025年 8月 17日

（此件依申请公开）